
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.333  49Quarta-feira, 22 DE MARÇO DE 2023

nome matricula
Almir dos Santos da Silva 57191487/2
Luiz Rabello Junior Melo 57205417/1

Madson William Rodrigues de Leão 57199356/2
Waldir Fernando Accarino Grobério 5169593/3

Paulo Roberto Carneiro Barroso 57227620/1
Inaldo Carlos Costa Araujo 57211166/2

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira
PORTARIA Nº 795/2023-DAF/cgp, de 14/03/2023
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2023/2038214;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de quatorze e meia (14 e 1/2) diárias aos ser-
vidores abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de 
Belém para o município de Tailândia no período de 27/03 à 10/04/2023, 
a fim de realizar controle de fluxo de veículo, ações de fiscalização de 
trânsito, bem como desenvolver ações determinadas pela DTO em especial 
para acompanhar os trabalhos da empresa que fará a pesagem de veícu-
los de carga na balança localizada naquele municipio conforme Oficio nº 
681/2019-GAB/SETRAN.

nome matricula
Mauro Moura da Silva 54195728/2

Osvaldo Batista de Oliveira Junior 57194796/2

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira
PORTARIA Nº 805/2023-DAF/cgp, de 15/03/2023
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2023/2037907;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de quatorze e meia (14 e 1/2) diárias aos ser-
vidores abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de 
Belém para o município de Marituba no período de 27/03 à 10/04/2023, a 
fim de realizar controle de fluxo de veículo, ação de fiscalização de trânsito 
no referido municipio, bem como desenvolver ações determinadas pela 
DTO em especial para atender ao longo do trecho (Km-0 ao Km-18) da 
Rodovia BR 316, em cumprimento aom Convênio nº 003/2018-SRPRF/PA.

nome matricula

Fabrício Gomes de Oliveira 54192712/2

Antonio Robson Cascaes Dantas 57217207/2

Wellington Carlos Henriques Martins 54195738/2

Inês Maria Miléo Guerreiro 8080089/1

Bárbara de Cássia Ferreira Moreira 57226452/1

Inivens Nazaré dos Santos Andrade 57198613/1

Luana Aline Cardoso Leitão 54192725/2

Liliane Ferreira Pontes 5945397/1

Antonia Pereira de Oliveira Coelho 57226492/1

Karina Sant’Ana Aleixo 57226498/1

Esmerinda Angélica Diniz Carvalho 57200231/1

Sávio Marcelo Oliveira Henriques 57226858/1

Allan Soares Monteiro 57200349/1

Edmilson Juarez dos Santos Borges 5843219/2

Gleydson Monção Araújo 57201966/1

Alexandre Caetano de Sousa 57209138/1

Deninson Henrique Monteiro Maia 57200271/1

Luis Antonio Pinheiro Cardoso 57230582/1

Jorge Eduardo Prazer da Conceição 57226691/1

Luiz Vinicius Moreira de Abreu 57214957/1

Clodoaldo Medina Godinho Junior 54192741/3

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira

Protocolo: 917258

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DE ADMINISTRAÇÃO 
PENITENCIÁRIA

.

TÉRMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
ATO: TERMO DE DISTRATO
Término de Vínculo: 20/03/2023
Motivo: DISTRATO UNILATERAL
NOME; MATRÍCULA; FUNÇÃO
ADRIANA LAMEIRA LEAL; 5953275; AGENTE PENITENCIARIO
ADRIANO RODRIGUES DUARTE; 5934615; AGENTE PENITENCIARIO
ALDENOR DA ROCHA RIBEIRO; 5920807; AGENTE PENITENCIARIO
ALEX FARIAS DOS SANTOS; 5931370; AGENTE PENITENCIARIO
ALFEU MELLO COELHO; 54188782; AGENTE PENITENCIARIO
AMILTO SOARES DO NASCIMENTO; 6402909; AGENTE PENITENCIARIO
ANDERSON CLEITON TAVARES DE AZEVEDO; 5942969; AGENTE PENITENCIARIO
ANDERSON COSTA PEREIRA; 5957836; AGENTE PENITENCIARIO
ANTONIO CARLOS SOUZA GOMES; 57216583; AGENTE PENITENCIARIO
ANTONIO JOABE SALUSTIANO DOS SANTOS; 54181899; AGENTE PENITENCIARIO
ARCENILDO JORGE ALMEIDA SOUSA; 5855721; AGENTE PENITENCIARIO
ARLINDO GONCALVES RODRIGUES; 5907222; AGENTE PENITENCIARIO
BRUNO PEREIRA DA SILVA; 5952894; AGENTE PENITENCIARIO
CARLOS AUGUSTO VOGADO ABADESSA FILHO; 57201630; AGENTE PENITENCIARIO
CARLOS EMANOEL PEREIRA RODRIGUES; 5954551; AGENTE PENITENCIARIO
CARLOS HENRIQUE ARAUJO MENDES; 6403301; AGENTE PENITENCIARIO
CLEBSON CASTILHO VASCONCELOS; 5953019; AGENTE PENITENCIARIO
CLEIDER DANTAS MOREIRA; 5937812; AGENTE PENITENCIARIO
COSME LEVI DE SOUZA BARBOSA; 54188582; AGENTE PENITENCIARIO
DANIEL CARDOSO DE JESUS; 57211932; AGENTE PENITENCIARIO
DANILO PEDRO DA SILVA SOUZA; 5925169; AGENTE PENITENCIARIO
DIENE SANTOS HAMID; 57211927; AGENTE PENITENCIARIO
DINAELSA DOS SANTOS PEREIRA; 54192648; AGENTE PENITENCIARIO
DYEGO MANSO DA SILVA; 70096712; AGENTE PENITENCIARIO
EDER TRINDADE LAMEIRA; 54188200; AGENTE PENITENCIARIO
EDNA MAGNO CORREA; 54186196; AGENTE PENITENCIARIO
EDNALDO QUADROS NOGUEIRA; 80015455; AGENTE PENITENCIARIO
ELIEZER QUEIROZ MARQUES; 5952957; AGENTE PENITENCIARIO
ELTON RODRIGUES BATISTA; 5947645; AGENTE PENITENCIARIO
ENIVALDO VELOSO GONCALVES; 5954550; AGENTE PENITENCIARIO
ERICA RAIANY ANDRADE DOS SANTOS; 5957834; AGENTE PENITENCIARIO
ERIQUE GOMES CARNEIRO; 5907439; AGENTE PENITENCIARIO
FABIANO MOURA ALVES; 6402907; AGENTE PENITENCIARIO
FABIO JUNIOR TAVARES PINHEIRO; 5897286; AGENTE PENITENCIARIO
FLAVIA CATHERINIE FIGUEIREDO DE SOUSA; 5952915; AGENTE PENI-
TENCIARIO
FRANCISCO DE ASSIS SILVA SANTOS; 5957830; AGENTE PENITENCIARIO
FRANCIVALDO DAS GRACAS MAUES RODRIGUES; 5953033; AGENTE PE-
NITENCIARIO
FRANKLIN GUEDES DAS MERCES; 57221048; AGENTE PENITENCIARIO
GABRIEL SILVA ROCHA; 5957821; AGENTE PENITENCIARIO
GEOVANICE PEREIRA DA SILVA; 5954673; AGENTE PENITENCIARIO
GILBERTO LEMOS DA SILVA JUNIOR; 57174790; AGENTE PENITENCIARIO
GILCLEY DOS PRAZERES FILGUEIRA; 5877024; AGENTE PENITENCIARIO
GILDO RODRIGUES DA ROCHA; 5235596; AGENTE PENITENCIARIO
GISELE DE OLIVEIRA DA CUNHA; 5922525; AGENTE PENITENCIARIO
GRACIETE BITANCOURT PINHEIRO; 57192506; AGENTE PENITENCIARIO
GREGORIO NAZARENO DE MELO NETO; 57174789; AGENTE PENITENCIARIO
HELOISA HELENA DOS SANTOS SILVA; 80015491; AGENTE PENITENCIARIO
IGOR FELIPE MONTEIRO NERY; 57207531; AGENTE PENITENCIARIO
JARBAS NERY JUNIOR; 54188947; AGENTE PENITENCIARIO
JEFFERSON AMARAL CAMPOS; 5943016; AGENTE PENITENCIARIO
JOAO BATISTA SOUSA DA COSTA; 5954554; AGENTE PENITENCIARIO
JOAO LUIZ PINTO DA CUNHA; 5910807; AGENTE PENITENCIARIO
JOAO PAULO DA SILVA LIRA; 5942242; AGENTE PENITENCIARIO
JOEL RICARDO DA SILVA ALVES; 54188589; AGENTE PENITENCIARIO
JONES DE JESUS SENA DA COSTA; 5947649; AGENTE PENITENCIARIO
JOSE EDNALDO BRITO PEREIRA; 5954561; AGENTE PENITENCIARIO
JOSE FERNANDO JUNIOR FARIAS PANTOJA; 5954549; AGENTE PENITENCIARIO
JOSE WILSON COELHO JUNIOR; 54196478; AGENTE PENITENCIARIO
JOSIEL ANTONIO RODRIGUES DE MELO; 54181952; AGENTE PENITENCIARIO
JOSIEL PINHEIRO SANCHES; 5954547; AGENTE PENITENCIARIO
JULIO JOSE ARAUJO; 62693; AGENTE PENITENCIARIO
KATIA NEILA NOGUEIRA DOS SANTOS; 80015478; AGENTE PENITENCIARIO
KLEVERTON RAFAEL MONTEIRO SARAIVA; 5941820; AGENTE PENITENCIARIO
LAURA SIMONE DO ROSARIO CARDOSO; 54196480; AGENTE PENITENCIARIO
LAURILENE PINTO BRASIL; 5957822; AGENTE PENITENCIARIO
LAURO FERREIRA DO COUTO; 5864542; AGENTE PENITENCIARIO
LENNON LUIZ FREITAS LIMA; 5941262; AGENTE PENITENCIARIO
LEONILDO BAILAO DIAS; 57210051; AGENTE PENITENCIARIO
LORENA DA SILVA SANTOS; 5935062; AGENTE PENITENCIARIO
LOURIVAL COUTINHO DE NAZARE; 54181674; AGENTE PENITENCIARIO
LUCELIA MOTA DE MIRANDA; 57211907; AGENTE PENITENCIARIO
MAELTON DOS SANTOS LOBATO; 5931990; AGENTE PENITENCIARIO
MANOEL DO SOCORRO LEAL BRANDAO; 54195339; AGENTE PENITENCIARIO
MARCIO ANTONIO CORDEIRO DE ALBUQUERQUE; 5905680; AGENTE PE-
NITENCIARIO
MARCO ANTONIO SANTOS FONTINELE; 54196453; AGENTE PENITENCIARIO


